



☆☆☆☆  
CUERPO DE BOMBEROS

HEROICO Y BENEMERITO  
CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS  
ESTACION LOCAL LA MASICA  
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 2019



LINK DE PACC **HONDUCOMPRAS**

| No.               | DESCRIPCION DEL PRODUCTO                                 | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | PRECIO TOTAL ESTIMADO | MES EN QUE SE NECESITA | RESPONSABLE                |
|-------------------|--|----------|--------------------------|-----------------------|------------------------|----------------------------|
| 1                 | Diesel   | 7,245.00 | L. 21.92                 | L. 158,810.40         | Enero - Diciembre      | Comandante y administrador |
| 2                 | Microperforado de ventanas con ilustraciones de bomberos | 8        | L. 800.00                | L. 6,400.00           | Febrero                | Comandante y administrador |
| 3                 | Desinfectante y desodorante galon                        | 6        | L. 355.00                | L. 2,130.00           | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 4                 | Cloro liquido en galon                                   | 6        | L. 105.00                | L. 630.00             | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 5                 | Detergente en plvo Industrial bolsa de 8 libras          | 7        | L. 300.00                | L. 2,100.00           | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 6                 | Escoba tipo cepillo de fibra de nylon                    | 15       | L. 50.00                 | L. 750.00             | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 7                 | Mecha para trapeador                                     | 15       | L. 60.00                 | L. 900.00             | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 8                 | Franela para limpieza unidad                             | 12       | L. 40.00                 | L. 480.00             | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 9                 | Mango o palo para escoba o trapeador                     | 12       | L. 35.00                 | L. 420.00             | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 10                | Uniforme Ranger  | 10       | L. 1,400.00              | L. 14,000.00          | marzo                  | Comandante y administrador |
| 11                | Uniforme Auxiliar  | 3        | L. 1,006.00              | L. 3,018.00           | marzo                  | Comandante y administrador |
| 12                | Bota Jungla  | 10       | L. 1,200.00              | L. 12,000.00          | marzo                  | Comandante y administrador |
| 13                | Mascarilla descartable caja                              | 2        | L. 50.00                 | L. 100.00             | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 14                | guantes descartables talla L caja                        | 8        | L. 92.00                 | L. 736.00             | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 15                | gasa hospitalaria rollo                                  | 4        | L. 420.00                | L. 1,680.00           | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 16                | yodopovidona galon                                       | 3        | L. 900.00                | L. 2,700.00           | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 17                | Resma de papel bond tamaño legal                         | 7        | L. 85.94                 | L. 601.58             | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 18                | Resma papel bond tamaño carta                            | 15       | L. 67.74                 | L. 1,016.10           | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 19                | Resma papel bond tamaño oficio                           | 7        | L. 79.14                 | L. 553.98             | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 20                | culo de notas adhesivas 5x5                              | 1        | L. 38.90                 | L. 38.90              | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 21                | cuadernos unicos grandes con forro                       | 15       | L. 140.00                | L. 2,100.00           | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 22                | cuadernos unicos grandes sin forro                       | 15       | L. 120.00                | L. 1,800.00           | marzo                  | Comandante y administrador |
| 23                | Guiotina de corte capacidad 10 hojas                     | 1        | L. 479.44                | L. 479.44             | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 24                | Regla de aluminio  | 2        | L. 6.97                  | L. 13.94              | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 25                | sobre manila tamaño legal                                | 1        | L. 60.89                 | L. 60.89              | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 26                | Carpeta folder cartulina tamaño carta                    | 6        | L. 74.10                 | L. 444.60             | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 27                | carpeta archivadora de carton tipo leitz                 | 24       | L. 25.25                 | L. 606.00             | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 28                | Carpeta folder cartulina tamaño oficio                   | 4        | L. 167.89                | L. 671.56             | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 29                | Carpeta colgante tamaño oficio                           | 5        | L. 128.26                | L. 641.30             | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 30                | Carpeta folder cartulina tamaño legal                    | 2        | L. 183.56                | L. 367.12             | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 31                | boligrafo de gel punta fina color negro                  | 1        | L. 168.00                | L. 168.00             | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 32                | boligrafo de gel punta med. color negro                  | 3        | L. 44.44                 | L. 133.32             | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 33                | marcador permanente punta gruesa                         | 5        | L. 46.17                 | L. 230.85             | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 34                | marcador para pizarra                                    | 5        | L. 55.32                 | L. 276.60             | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 35                | resaltadores fluorescentes gruesos                       | 1        | L. 52.47                 | L. 52.47              | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 36                | memoria USB 32 GB  | 1        | L. 200.00                | L. 200.00             | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 37                | CD-R Caja  | 1        | L. 58.74                 | L. 58.74              | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 38                | caja de pinzas sujeta papeles                            | 2        | L. 30.44                 | L. 60.88              | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 39                | Maskin tape de 1/4 pulg                                  | 3        | L. 15.00                 | L. 45.00              | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 40                | tape transparente de 1/2xhasta 40 yardas delargo         | 3        | L. 9.00                  | L. 27.00              | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 41                | disco duro externo 1 TB                                  | 1        | L. 1,413.27              | L. 1,413.27           | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 42                | Botella de Tinta Magenta Epson 664                       | 2        | L. 141.74                | L. 283.48             | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 43                | Botella Tinta Amarilla Epson 664                         | 2        | L. 141.74                | L. 283.48             | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 44                | Botella de Tinta Negra Epson 664                         | 2        | L. 145.51                | L. 291.02             | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 45                | Botella de Tinta Cian Epson 664                          | 2        | L. 141.74                | L. 283.48             | Marzo                  | Comandante y administrador |
| 46                | uniforme de fisica y rescate acuatico                    | 10       | L. 1,700.00              | L. 17,000.00          | marzo                  | Comandante y administrador |
| 47                | zapatilla de agua  | 10       | L. 600.00                | L. 6,000.00           | marzo                  | Comandante y administrador |
| 48                | bateria de 750 AMP                                       | 1        | L. 2,925.00              | L. 2,925.00           | marzo                  | Comandante y administrador |
| 49                | mantenimiento previo de unidades                         | 2        | L. 2,900.00              | L. 5,800.00           | abril                  | Comandante y administrador |
| 50                | computadora de escritorio                                | 1        | L. 14,727.47             | L. 14,727.47          | abril                  | Comandante y administrador |
| 51                | Puertas corredizas para baño                             | 2        | L. 9,000.00              | L. 18,000.00          | abril                  | Comandante y administrador |
| 52                | Panas de grasa   | 3        | L. 400.00                | L. 1,200.00           | abril                  | Comandante y administrador |
| 53                | Liquido de freno   | 4        | L. 100.00                | L. 400.00             | abril                  | Comandante y administrador |
| 54                | Aceite hidraulico  | 1        | L. 1,700.00              | L. 1,700.00           | abril                  | Comandante y administrador |
| 55                | repuestos y accesorios para carros                       | 1        | L. 5,800.00              | L. 5,800.00           | abril                  | Comandante y administrador |
| 56                | Alimentacion del dia del Trabajador                      | 20       | L. 200.00                | L. 4,000.00           | Mayo                   | Comandante y administrador |
| 57                | Aceite 20w 50 barril                                     | 1        | L. 15,688.00             | L. 15,688.00          | mayo                   | Comandante y administrador |
| 58                | motosierra   | 1        | L. 12,500.00             | L. 12,500.00          | mayo                   | Comandante y administrador |
| 59                | Filtro de aceite   | 8        | L. 200.00                | L. 1,600.00           | junio                  | Comandante y administrador |
| 60                | Filtro de diesel   | 8        | L. 160.00                | L. 1,280.00           | junio                  | Comandante y administrador |
| 61                | repuestos y accesorios para carros                       | 1        | L. 6,000.00              | L. 6,000.00           | julio                  | Comandante y administrador |
| 62                | mantenimiento previo de unidades                         | 2        | L. 4,237.98              | L. 8,475.95           | Julio                  | Comandante y administrador |
| 63                | lazos cinch cuerda de rescate rollo                      | 2        | L. 1,500.00              | L. 3,000.00           | agosto                 | Comandante y administrador |
| 64                | Llanta 1000-20, 16 L. semitractora                       | 6        | L. 9,000.00              | L. 54,000.00          | Agosto                 | Comandante y administrador |
| 65                | Llanta 225/75R 16 L. semitractora                        | 2        | L. 4,500.00              | L. 9,000.00           | Agosto                 | Comandante y administrador |
| 66                | Llanta 225/70R 16 L. semitractora                        | 2        | L. 4,000.00              | L. 8,000.00           | Agosto                 | Comandante y administrador |
| 67                | Alinamiento y balanceo de unidades                       | 3        | L. 1,200.00              | L. 3,600.00           | Agosto                 | Comandante y administrador |
| 68                | Radios de comunicacion                                   | 2        | L. 5,600.00              | L. 11,200.00          | Agosto                 | Comandante y administrador |
| 69                | Baterias 1125 AMP  | 1        | L. 7,025.00              | L. 7,025.00           | septiembre             | Comandante y administrador |
| 70                | Alimentacion dia del Bombero                             | 20       | L. 159.00                | L. 3,180.00           | octubre                | Comandante y administrador |
| 71                | sillas semiejecutivas                                    | 5        | L. 3,500.00              | L. 17,500.00          | Diciembre              | Comandante y administrador |
| 72                | sillas de espera   | 3        | L. 3,000.00              | L. 9,000.00           | Diciembre              | Comandante y administrador |
| 73                | Alimentacion Cena navideña                               | 40       | L. 205.00                | L. 8,200.00           | Diciembre              | Comandante y administrador |
| <b>TOTAL PACC</b> |  |          |                          | <b>L. 476,858.82</b>  |                        |                            |



*[Signature]*

Elaborado por: licenciada Maria del Carmen Hernandez Cruz

REALIZADO POR O ENLACE



*[Signature]*

Aprobado Por: Teniente Angel Hernandez Juiceda